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  StarDance IV … když hv ězdy tan čí 2010 

Na podzim připravila Česká televize pro diváky další řadu soutěže StarDance 
IV … když hv ězdy tan čí.  Moderátorskou dvojicí, která od 30. října až do 18. 
prosince 2010 prováděla pořadem, se stali již tradičně Tereza Kostková a Marek 
Eben. Soutěž se skládala z osmi soutěžních kol a sedmi vyřazovacích 
rozhodnutí. Účinkujícími bylo 8 tanečních párů vždy ve složení: profesionál a  
známá osobnost, ale v soutěžním oboru (tanec) laik. Letos se v soutěži potkaly 
a se svými soupeři na poli tance utkaly tyto páry:  

� Pavel K říž a Alice Stod ůlková  (vítězná dvojice),  
� Aneta Langerová a Michal Kurtiš,  
� Monika Absolonová a Václav Masaryk,  
� Saša Rašilov a Karolína Majerníková,  
� Jitka Čvančarová a Lukáš Hojdan,  
� Filip Sajler a Veronika Šmiková,  
� Alexandr Hemala a Jitka Šorfová,  
� Veronika Žilková a Marek Dědík.  

 

Jejich výkony komentovala a bodově hodnotila porota ve složení: Tatiana Drexler, Zden ěk 
Chlop čík, Petra Kostov číková a Petr Zuska.  

Pořad po dobu 8 týdnů v průměru sledovala více jak třetina publika v danou dobu přítomná u 
televizoru (share 37,71%). Průměrná sledovanost soutěžních kol byla 1 milion 429 tisíc diváků 
starších 15 let (sledovanost 16,1% při podílu na publiku 37,35%) a průměrná sledovanost 
rozřazovacích částí byla o sto tisíc vyšší - 1 milion 528 tisíc diváků 15+. V porovnání se 
sledovaností soutěží StarDance III … když hvězdy tančí (2008) a Duety … když hvězdy zpívají 
(2009) se StarDance IV letos podařilo přilákat k televizorům o více než 400 tisíc dospělých diváků 
více než na Duety … když hvězdy zpívají v roce 2009 a o 75 tisíc diváků méně než na StarDance III 
v roce 2008. 
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První část vysílanou 30. října 2010 od 20:00 na ČT1  si nenechal ujít 1 milion 320 tisíc dospělých diváků a 76 tisíc dětí ve věku od 4 do 14 let. Jednotlivá 
soutěžní kola a druhou část  - Rozhodnutí přehledně shrnuje následující tabulka: 

Share Share Share Share
délka Název % (000) % % (000) % % (000) % % (000) %

1 30.10.2010 20:02:34 21:26:39 1:24:05 StarDance IV ...když hvězdy tančí 14,9 1320 37,70 8,4 9,6 416 27,64 19,9 905 45,26 7,5 76 32,70
6.11.2010 20:02:34 21:21:15 1:18:41 StarDance IV ...když hvězdy tančí 16,0 1420 37,88 8,2 10,8 466 27,94 21,0 954 45,85 7,5 76 21,85
6.11.2010 21:28:51 21:41:30 0:12:39 StarDance IV ...když hvězdy tančí - Rozhodnutí 16,0 1420 39,04 8,6 10,6 457 28,45 21,2 963 47,41 6,5 66 20,46

13.11.2010 20:02:01 21:16:55 1:14:54 StarDance IV ...když hvězdy tančí 16,6 1470 38,73 8,5 11,3 488 28,73 21,6 982 46,84 6,3 64 22,21
13.11.2010 21:25:20 21:36:53 0:11:33 StarDance IV ...když hvězdy tančí - Rozhodnutí 16,4 1448 38,88 8,8 11,2 481 29,03 21,3 966 46,79 5,6 57 21,86
20.11.2010 20:02:40 21:16:31 1:13:51 StarDance IV ...když hvězdy tančí 16,5 1457 38,44 8,6 10,8 467 28,46 21,8 990 46,05 7,2 73 23,80
20.11.2010 21:25:07 21:39:13 0:14:06 StarDance IV ...když hvězdy tančí - Rozhodnutí 16,4 1452 38,36 8,8 10,8 466 29,14 21,7 986 45,11 6,4 65 22,90
27.11.2010 20:04:15 21:16:18 1:12:03 StarDance IV ...když hvězdy tančí 14,3 1263 32,00 8,6 10,0 433 24,97 18,3 830 37,51 8,9 90 28,19
27.11.2010 21:24:40 21:37:27 0:12:47 StarDance IV ...když hvězdy tančí - Rozhodnutí 14,4 1278 31,53 8,8 10,4 448 25,37 18,3 830 36,29 6,5 67 24,70
4.12.2010 20:03:38 21:16:00 1:12:22 StarDance IV ...když hvězdy tančí 17,2 1525 38,22 8,7 12,1 521 30,74 22,1 1004 43,75 9,6 98 29,86
4.12.2010 21:24:36 21:41:11 0:16:35 StarDance IV ...když hvězdy tančí - Rozhodnutí 17,3 1533 39,15 9,0 12,0 517 31,60 22,4 1016 44,57 6,0 62 24,00

11.12.2010 20:03:14 21:13:49 1:10:35 StarDance IV ...když hvězdy tančí 15,3 1356 34,85 8,8 10,3 445 26,81 20,1 911 40,83 7,3 74 26,46
11.12.2010 21:22:02 21:38:15 0:16:13 StarDance IV ...když hvězdy tančí - Rozhodnutí 16,0 1414 36,73 9,1 10,9 471 29,24 20,8 943 42,11 6,5 66 25,52
18.12.2010 20:02:14 21:20:18 1:18:04 StarDance IV ...když hvězdy tančí 18,3 1622 40,57 9,1 13,2 568 32,60 23,2 1054 46,72 6,4 65 18,50

18.12.2010 21:27:15 21:56:55 0:29:40 StarDance IV ...když hvězdy tančí - Rozhodnutí 20,4 1810 45,93 9,1 14,3 615 35,92 26,3 1194 53,63 7,0 72 27,73

StarDance IV ...když hvězdy tančí 16,1 1429 37,35 8,6 11,0 475 28,53 21,0 954 44,15 7,5 77 25,08
StarDance IV ...když hvězdy tančí - Rozhodnutí 17,3 1528 39,58 8,9 11,9 512 30,80 22,4 1017 46,21 6,5 66 24,39

StarDance IV ...když hvězdy tančí - celkem 16,3 1445 37,71 8,7 11,2 481 28,89 21,2 964 44,48 7,4 75 24,98
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Datum Začátek Konec Rating Rating

Rating:  sledovanost v % nebo počet diváků v tisících z potenciálního publika v dané cílové skupině                                                                                                                                          
Share - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizoru 

Nejsledovanější bylo tradičně finálové kolo s rozhodnutím o králi a královně tanečního parketu, na které se 18.12.dívalo průměrně 41 dospělých z každé 
stovky přítomné v danou dobu u televizoru a obě části v průměru zhlédl 1 milion 673 tisíc diváků 15+ . Nejméně sledovaný byl 5. soutěžní večer (27.11.), který 
vyhledal 1 milion 263 tisíc diváků 15+ a následné Rozhodnutí si pustilo o 15 tisíc dospělých více.  

Divácká odezva - pohlaví 

Taneční kreace ocenily, podobně jako v předchozích ročnících StarDance … když hvězdy tančí, především ženy. Soutěž pravidelně vidělo 964 tisíc diva ček 
a 481 tisíc divák ů. Pro muže a ženy bylo shodně nejatraktivnější finálové kolo soutěže. Druhé místo u mužů i žen obsadil 6. taneční večer (4.12.). Byl to ten 
večer, ve kterém pár Saša Rašilov s Karolínou Majerníkovou dostali nejvyšší bodové ohodnocení od poroty, ale nakonec jim body od diváků nestačily a 
museli soutěž opustit.  

Taneční show bavila i děti, kterých se u televizoru každou sobotu průměrně sešlo 75 tisíc. 
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Divácká odezva – v ěk 

Share Share Share
% (000) % % (000) % % (000) %

15+ 16,1 1429 37,35 17,3 1528 39,58 16,3 1445 37,71
4-14 7,5 77 25,08 6,5 66 24,39 7,4 75 24,98

15-24 3,1 41 18,68 3,0 39 17,45 3,1 41 18,48
25-34 7,2 122 24,30 8,0 135 26,13 7,3 124 24,60
35-44 10,4 154 25,77 10,9 161 25,48 10,5 155 25,73
45-54 12,4 169 27,04 13,9 190 29,08 12,6 172 27,38
55-64 23,1 335 40,18 25,5 369 45,00 23,5 341 40,93
65+ 39,7 609 57,92 41,3 633 62,63 40,0 612 58,64

Rating Rating Rating

Pořad Rozhodnutí Celkem

StarDance IV ... Když hv ězdy tan čí - věk

 

Rating:  sledovanost v % nebo počet diváků v tisících z potenciálního publika v dané cílové skupině                                                                                                                                          
Share  - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizoru 

Zájem o pořad rostl s věkem. Zejména diváci starší 55 let tvořili v průměru dvě třetiny publika StarDance IV … když hvězdy tančí (953 tisíc).  

Divácká odezva – vzd ělání 

Share Share Share
% (000) % % (000) % % (000) %

15+ 16,1 1429 37,35 17,3 1528 39,58 16,3 1445 37,71
ZŠ 11,9 194 32,84 13,0 212 35,61 12,1 197 33,28
VY 14,3 448 29,90 15,4 481 32,05 14,5 453 30,24
SŠ 18,1 544 42,45 18,8 562 43,52 18,2 546 42,62
VŠ 22,2 244 53,27 24,8 273 57,77 22,6 249 54,00

Rating Rating Rating

StarDance IV ... Když hv ězdy tan čí - vzdělání

Pořad Rozhodnutí Celkem

 

Rating:  sledovanost v % nebo počet diváků v tisících z potenciálního publika v dané cílové skupině                                                                                                                                          
Share  - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizoru 
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Z hlediska míry dosaženého vzdělání se nadprůměrně diváky soutěžních kol stali lidé s ukončeným středoškolským vzděláním, kterých se u obrazovek 
v průměru sešlo více než půl milionu - (sledovanost 18,2% při podílu na publiku 42,62%) a čtvrt milionu vysokoškoláků -  (sledovanost 22,2% při podílu na 
publiku 54,00%). StarDance IV … tak v pr ůměru sledoval každý druhý vysokoškolsky graduovaný di vák v danou dobu u televizoru! 

 

Divácká odezva – velikost místa bydlišt ě 

Share Share Share
% (000) % % (000) % % (000) %

15+ 16,1 1429 37,35 17,3 1528 39,58 16,3 1445 37,71
do 999 15,7 234 38,52 16,8 250 40,55 15,9 237 38,84

1000-4999 14,9 269 33,33 15,2 274 34,83 15,0 270 33,57
5000-19999 17,8 291 38,90 19,6 322 42,41 18,0 296 39,46

20000-99999 15,5 303 35,10 16,2 317 36,54 15,6 306 35,33
nad 100000 16,9 332 41,50 18,6 365 43,95 17,2 337 41,90

Rating Rating Rating

StarDance IV ... Když hv ězdy tan čí - velikost místa bydlišt ě

Pořad Rozhodnutí Celkem

 

Rating:  sledovanost v % nebo počet diváků v tisících z potenciálního publika v dané cílové skupině                                                                                                                                          
Share  - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizoru 

 

Z tabulky uvedené výše je zřejmé, že zájem o taneční soutěž projevili diváci z měst o velikosti 5 - 20 tisíc obyvatel  (sledovanost 17,8% při podílu na publiku 
38,90%) a z velkých m ěst nad 100 000 obyvatel  (sledovanost 16,9% při podílu na publiku 41,50%). V obou případech byla sledovanost nadprůměrná (tj. 
vyšší než 16,3%) 
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Divácká odezva – kraj 

Rating:  sledovanost v % nebo počet diváků v tisících z potenciálního publika v dané cílové skupině                                                                                                                                          
Share  - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizoru 

Nejvyšší hodnoty sledovanosti i podílu na publiku byly zjištěny u diváků z kraje Pardubického a Prahy. Sledovanost v nich přesáhla hranici 18% (19,8%, resp. 
18,5%) a podíl na publiku 46,88% a 43,57%. Nejnižší divácká odezva byla v Libereckém kraji, kde průměrná sledovanost byla téměř o 4,1 procentního bodu 
oproti průměru 15+ a o 7,6 procentních bodů ve srovnání s nejvyšší sledovaností v již zmíněném Pardubickém kraji. 

Share Share Share
% (000) % % (000) % % (000) %

15+ 16,1 1429 37,35 17,3 1528 39,58 16,3 1445 37,71
Praha 18,2 195 43,57 20,0 214 45,02 18,5 198 43,81

Středočeský 17,9 184 39,24 19,1 197 41,57 18,1 186 39,61
Jiho český 17,0 90 38,44 18,1 95 40,48 17,2 90 38,77
Plzeňský 17,2 84 39,55 19,1 93 42,63 17,5 85 40,05

Karlovarský 13,4 36 30,79 13,9 37 31,65 13,5 36 30,93
Ústecký 13,0 90 27,73 14,0 97 29,99 13,2 91 28,09

Liberecký 12,2 45 31,40 12,0 45 29,97 12,2 45 31,17
Královéhradecký 16,8 80 37,85 16,9 81 38,69 16,8 80 37,98

Pardubický 19,6 84 46,88 21,1 90 49,22 19,8 85 47,25
Vyso čina 17,5 73 39,58 18,4 77 40,99 17,6 74 39,81

Jihomoravský 15,1 149 35,52 16,1 159 37,81 15,3 151 35,88
Olomoucký 15,8 86 36,48 16,8 91 40,48 16,0 86 37,09

Zlínský 15,7 78 40,46 15,7 78 41,25 15,7 78 40,58
Moravskoslezský 14,7 155 34,10 16,6 174 38,34 15,0 158 34,77

Rating Rating Rating

StarDance IV ... Když hv ězdy tan čí - kraj

Pořad Rozhodnutí Celkem

 

Rating:  sledovanost v % nebo počet diváků v tisících z potenciálního publika v dané cílové skupině                                                                                                                                          
Share  - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizoru 
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Spokojenost divák ů 

StarDance IV ... Když hv ězdy 
tančí - spokojenost 

Průměr 15+ 8,7 
SpoKoef M15+ 7,9 

SpoKoef Ž15+ 9,2 

SpoKoef 15-24 9,2 

SpoKoef 25-34 8,6 

SpoKoef 35-44 8,8 

SpoKoef 45-54 8,4 

SpoKoef 55+ 8,8 

SpoKoef ZŠ + Vy 9,1 

SpoKoef SŠ 8,7 

SpoKoef VŠ 8,4 

 
Hodnocení spokojenosti diváků se soutěží StarDance IV … když hvězdy tančí je vysoce nadprůměrné. Nepatrně vyšší hodnocení získala část Rozhodnutí (viz 
úvodní tabulka) – 8,9 oproti 8,6, které v průměru získal hlavní soutěžní pořad.  Ženy, diváci z cílové skupiny 15-24 let a diváci se základním vzděláním a 
vyučení hodnotili pořad jako špičkový (tj. s koeficientem vyšším než 9,0). 
 
 

Pořady související: 

StarDance kolem dokola  – 30x (Ne-Pá, premiéry, začátek 20:00, délka cca 3-4 minuty) – (sledovanost 15+: 5,5%, tj. cca 485 tisíc při podílu na publiku 
13,17%) 
Když hv ězdy tan čily  (28.12.2010) – 1x (začátek 21:37, délka cca 28 minut) – (sledovanost 15+: 5,9%, tj. 522 tisíc při podílu na publiku 14,91%) 


